АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J-/ CtSwm/L 2021 г. № &А4

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 01.04.2014 № 1265 «О Совете по вопросам гармонизации
межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений

при главе администрации города Рязани»

Во исполнение пункта 2.2 распоряжения Губернатора Рязанской области

от 30.11.2020 № 420-рг, в связи с организационно-штатными изменениями в администрации

города Рязани, а также в целях недопущения создания членами Совета по вопросам

гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений

при главе администрации города Рязани своими действиями предпосылок к возникновению

конфликтов межнационального (межэтнического) и межконфессионального характера,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Состав Совета по вопросам гармонизации

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 01.04.2014

№ 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений при главе администрации города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1953, от 10.06.2014 № 2401,

от 11.02.2015 № 460, от 19.03.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 3303, от 08.12.2016 № 5361,

от 05.12.2017 № 5374, от 06.03.2018 № 846, от 13.12.2018 № 4867, от 18.06.2019 № 2106,

от 17.12.2019 № 5338, от 20.04.2021 № 1450) следующие изменения:

1.1. Должность Пустовалова Алексея Николаевича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель главы администрации, руководитель аппарата».

1.2. Ввести в состав Совета по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе администрации

города Рязани Орлова Романа Юрьевича - председателя общественной организации

«Рязанская местная цыганская национально-культурная автономия».

2. Внести в приложение № 2 «Положение о Совете по вопросам гармонизации

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 01.04.2014

№ 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений при главе администрации города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1953, от 10.06.2014 № 2401,

от 11.02.2015 № 460, от 19.03.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 3303, от 08.12.2016 № 5361,

от 05.12.2017 № 5374, от 06.03.2018 № 846, от 13.12.2018 № 4867, от 18.06.2019 № 2106,

от 17.12.2019 № 5338, от 20.04.2021 № 1450) следующие изменения:

2.1. Подпункт 3 пункта 4.9 после слов «не принимающего участия в его работе без

уважительных причин» дополнить словами «либо допустившего нарушение норм

и требований Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов

и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений

Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской

Федерации, Рязанской области и органов местного самоуправления города Рязани, а также

настоящего Положения».

2.2. Пункт 6.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, указы

и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения

Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Российской Федерации,

Рязанской области и органов местного самоуправления города Рязани, а также настоящее

Положение;

не допускать действий, создающих предпосылки к возникновению

межнациональных (межэтнических) и межконфесснональных конфликтов;

принимать в пределах своей компетенции исчерпывающие меры

по устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликтов

на межнациональной (межэтнической) и межконфессиональной основе.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru^^^®^-^^

4. Контроль заЖ^Лненией надюящего постановления оставляю за собой.
I/,, ^ «. (> •' ЛЧЬ •- .. NX ^ . да»-, -С;,. ; %

. it ••
'' g г £

Глава администра «Ш? ' 77 / f\/}U^ Е-Б- Сорокина